15Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.341

Autoridade Instauradora: Renato Brum dos Santos - Secretário de
Estado da Segurança Pública.
Data do Extrato da Portaria: 30/07/2024.
PUBLIQUE-SE.
<#ABC#477612#15#551445/>

Protocolo 477612

<#ABC#477736#15#551576>

TERMO DE COOPERAÇÃO 15/2024 /SSP

Processo SEI/GO: 202400016010382

OBJETO:
1.  O presente Acordo de Cooperação Técnica tem por objeto
a disponibilização ao Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios - MPDFT de credenciais de acesso aos Sistemas,
Mportal, Registro de Atendimento Integrado - RAI e ao Sistema
de Monitoramento e Análise de Integrantes de Organizações
Criminosas - SisOrcrim. Serão também oferecidas vagas em
cursos, treinamentos, estágios e também instrutores para
capacitação em atividade de Inteligência, tendo como desiderato,
em contrapartida, a disponibilização à Secretaria de Estado da
Segurança Pública de Goiás de credenciais de acessos ao Sistema
PIN, Sistema Diligente e compartilhamento via Webservice dos
dados oriundos do sistema PIN que não estejam vedados pelos
órgãos parceiros.

PARTÍCIPES:
1. Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de Estado da
Segurança Pública - SSPGO;
2. União, por intermédio do Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios - MPDFT

VIGÊNCIA: 5 (cinco) anos, a contar de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA: 31 de julho de 2024

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#ABC#477736#15#551576/>

Protocolo 477736

<#ABC#477659#15#551495>

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria da Segurança Pública torna público a realização de
procedimento licitatório, em sessão pública virtual, na modalidade
Pregão Eletrônico 10/2024, Ampla Participação e Exclusiva ME e
EPP, cujo objeto é: Fornecimento de Bens e Materiais. As propostas
e documentos serão recebidos virtualmente no site www.sislog.
go.gov.br até o dia 27/08/2024 às 09h (Horário de Brasília), quando
iniciará a fase de lances, conforme especificações e normas contidas
no Edital e seus Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima
ou no site www.seguranca.go.gov.br.

Frederico Gomes de Araújo - Agente de Contratação
<#ABC#477659#15#551495/>

Protocolo 477659

<#ABC#477651#15#551487>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 43/2024
Processo de contratação n. SISLOG 103317, processo SEI nº
202300005030724, resultado:
Itens nº 01 ao 34 -- Situação: Fracassado.
Item nº 35 - Kit Acadêmico Odontológico - Situação: Adjudicado.
Homologado à empresa: 51.222.201/0001-74 - PORTAL LAB
EQUIPAMENTOS E PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA.
Valor Total: R$ 72.041,20.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#477651#15#551487/>

Protocolo 477651

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#477763#15#551610>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO N.º 13/2024/DGPC

Processo 202400007017705

Objeto
O presente Termo de Cooperação tem por objeto
a concessão temporária de perfil de acesso à
plataforma LEGISLAGOIÁS, mediante a disponibili-
zação de usuário e senha, restrita ao ‘Módulo de Atos
Infralegais de Admin.’.

Partícipes
Signatários

A
Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria
de   Estado da Segurança Pública (SSP/GO)

B Polícia Civil do Estado de Goiás (PCGO)

C Secretaria de Estado da Casa Civil

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência do presente termo é de 24
(vinte e quatro) meses, contados a partir da data
de assinatura do Secretário de Segurança Pública,
podendo ser prorrogado por sucessivos períodos
mediante acordo entre as partes.

Data da
Assinatura

26 de julho de 2024

Goiânia, 26 de julho de 2024

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública

<#ABC#477763#15#551610/>

Protocolo 477763

<#ABC#477810#15#551658>

AVISO DE ADIAMENTO

A Delegacia-Geral da Polícia Civil do Estado de Goiás torna
público o aviso de adiamento do Pregão Eletrônico 103069,
SEI 202300005029669, cujo objeto é: Prestação de Serviços
de Contratação de empresa(s) na área de Telefonia Fixa, para
prestação de serviços na modalidade PABX em nuvem, incluindo os
recursos de acesso ao STFC, ligações locais e nacionais, incluídos
os serviços de instalação, configuração, suporte, manutenção e
treinamento.  A sessão pública definida para o dia 06/08/2024 às 09
horas foi adiada para o dia 19/08/2024 às 09 horas, tendo em vista
alterações no Termo de Referência. As propostas e documentos
serão recebidos virtualmente no site www.sislog.go.gov.br até o dia
19/08/2024 às 09h (Horário de Brasília), quando iniciará a fase de
lances, conforme especificações e normas contidas no Edital e seus
Anexos, disponíveis no endereço eletrônico acima ou no site /www.
policiacivil.go.gov.br.

Amanda Fernandes da Silva
Agente de Contratação

<#ABC#477810#15#551658/>

Protocolo 477810

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#477456#15#551262>

ESTADO DE GOIÁS POLÍCIA MILITAR PORTARIA Nº 18.571, de 24
de junho de 2024 O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR
DO ESTADO DE GOIÁS, nomeado pelo Decreto de 24 de março
de 2024, publicado no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 24.252,
de 25 de março de 2024, no uso da atribuição que lhe confere o art.
111 do Decreto nº 9.690, de 6 de julho de 2020, o § 3º do art. 3º c/c
o art. 4º da Lei nº 8.125, de 18 de junho de 1976, e tendo em vista
o Processo SEI nº 202400002075852; Considerando o que consta
no inciso I e § 1º, do art. 109 da Lei nº 8.033, de 2 de dezembro
de 1975 (Estatuto dos Policiais Militares do Estado de Goiás), que
versa sobre o licenciamento a pedido do serviço ativo de Praças;
Considerando a Soldado/2ª Classe PM *9.40* Patrícia de Paula
Rezende, CPF nº ***.340.141-**, lotada no Comando da Academia
da Polícia Militar, filha de Nerival Bastos Rezende e Maria Benta de
Paula Rezende, Natural de Goiatuba - GO, nascida em 3 de maio
de 1993; e Considerando o Requerimento nº 16/2024 (  61430182),
o Laudo Médico da Junta Central de Saúde da PMGO, extrato
n° 228, Ata nº 115 de 24 de junho de 2024 considerando-a apta
para o Serviço Policial Militar, para fins de licenciamento a pedido
(61695032), bem como a ficha de desimpedimento da requerente
(61706707), resolve: Art. 1º  Licenciar a pedido a Soldado/2ª Classe
PM *9.40* PATRÍCIA DE PAULA REZENDE, CPF nº ***.340.141-**,
a contar de 11 de junho de 2024. Art. 2º  Determinar ao Comando
de Gestão e Finanças (CGF) que, através das Seções de Recursos
Humanos e de Execução Orçamentária e Financeira, providencie o
que lhe compete. Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação em Diário Oficial Eletrônico da Polícia Militar (DOEPM),
com efeitos retroativos a 11 de junho de 2024. MARCELO GRANJA
- CORONEL PM Comandante-Geral
<#ABC#477456#15#551262/>

Protocolo 477456
<#ABC#477458#15#551264>

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: fce13295